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Vej ledning t il Resultatstatus

Mini- læsevej ledning t il Resultatstatus:

Denne statusrapport viser udviklingen i en række nøgletal på beskæft igelsesom rådet .

Hvert nøgletal er ledsaget af en farveboks, der indikerer, m ed hvilken sikkerhed der kan forventes overholdelse af budget forudsætninger, polit iske
vedtagne m ål m v.

Specielt for økonom ifigurerne 1 - 3

Pilene i den økonom iske status viser, hvor stor en andel af budgettet , der er brugt i statusm åneden. Det m ørke om råde illust rerer forbruget, og det
lyse om råde det endnu ikke forbrugte budget. Hele pilen er 100 pct. af budget tet. Det sam lede budget står angivet udfor pilen. Hvis budget tet er
overskredet , m arkeres pilen m ed rød.

Kilder

Opgørelserne i Resultatstatus bygger på data fra kom m unens egne sagsbehandlings- og økonom isystem er og er prim ært hentet i forvaltningens
Ledelses I nform at ions System (BIFLI S) . Herudover er enkelte opgørelser foretaget ved hjælp af Arbejdsm arkedsstyrelsens elekt roniske
stat ist ikværktøj på www.jobindsats.dk. Endelig er der i en række t ilfælde tale om egne særkørsler. Præcis kilde er angivet under de enkelte figurer i
statusrapporten.

Data i denne version er opdateret den 1 . juni 2 0 1 1

Resultatet  afviger ikke negat ivt  fra m ålet , dvs. 0 pct . afvigelse

Resultatet  afviger ikke m ere end m aks. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og ikke m ere end 10 pct . hvad angår 
resultatm ål, dvs. hhv. 0-5 pct . afvigelse og 0-10 pct . afvigelse

Resultat  afviger m ere end hhv. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og m ere end 10 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad 
angår resultatm ål
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Økonom i

Figur 1 : Driftsram m en

Budget 757,1 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 29,3 pct.

Forbrugspct. 2010: 29,1 pct.

Forbruget på driftsrammen i apri l  følger budgettet .

Figur 2 : Efterspørgselsstyret  indsats

Budget 693,2 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 18,4 pct.

Forbrugspct. 2010: 13,0 pct.

Budgettet  for efterspørgselsstyret  indsats er ikke endeligt ,  idet  der forventes en
t i l lægsbevilling,  som udligner følgerne af refusionsomlægningen, som blev 
vedtaget af Folket inget  ult imo 2010, efter vedtagelsen af budgettet  for 2011. 
Budgettet  vi l  bl ive korrigeret  efter modtagelsen af t i l lægsbevillingen.

På baggrund af forvaltningens handlingsplan for øget brug af ordinær uddannelse 
samt korrekt ionen af budgettet  som følge af t i l lægsbevillingssagen forventes fuld 
budgetudnyt telse for året .
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Økonom i

Figur 3 : Forsørgelsesydelser

Budget 3.486,5 m io. kr.

Forbrugspct. 2011: 41,7 pct.

Forbrugspct. 2010: 32,6 pct.

Budget tet for forsørgelsesydelser er ikke endeligt , idet der forventes en
t illægsbevilling, som udligner følgerne af refusionsomlægningen, som blev
vedtaget af Folket inget ultimo 2010, ef ter vedtagelsen af budget tet for 2011.
Anmodning om tillægsbevilling er godkendt af BI U og oversendt t i l godkendelse i
ØU og BR. Budgettet vi l bl ive korrigeret efter modtagelsen af t i l lægsbevillingen.

Forbruget i apri l er højere end budgetteret , hvi lket primært skyldes en
fej lindlæsning af forbruget på dagpenge. Denne fej l er ved at bl ive ret t et og
forbruget bør være retvisende i næste resultatstatus.

Figur 4 : Forsørgelsesudgifter i forhold t il sam m enlignelige kom m uner

Forsørgelsesudgifterne i forhold t il sammenlignelige kommuner er opgjor t af
Arbejdsm arkedsstyrelsen (AMS), og viser den potent ielle mindre- eller merudgift ,
der kan realiseres, hvis andelen af fuldt idspersoner på en ydelsest ype svarer t il
det gennemsnit lige niveau i en klynge af samm enlignelige kommuner, udvalgt af
AMS.

Den andel af befolkningen, der modtager kommunale forsørgelsesydelser, var i
2010 lavere i Københavns Kommune end i de sammenlignelige kommuner. Hvis
andelen i København var den samme som i de sammenlignelige kommuner, vi lle
det t e indebære årl ige merudgifter for Københavns Kommune på 851 mio. kr. Det
svarer t i l ekstra ca. 10.000 fuldt idspersoner på offent l ige forsørgelsesydelser.

Siden 2007 er de samlede forsørgelsesudgifter i Københavns Kommune i forhold
t il sammenlignelige kommuner reduceret m arkant. Det er i samm e periode, hvor
Jobcenter København har været i dri ft .
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 5 : Effekt  af akt ivering, fordelt  på akt iveringsredskaber

Effek ten opgøres som andelen af borgere, der ef ter afslut tet ak t iveringst ilbud er
udenfor offent l ig forsørgelse 3 måneder senere.

Tilbud om vej ledning og opkvalificering kan bestå af korte vej lednings- og
afklaringsforløb samt særligt t il ret telagte projekter. Tilbud om ordinære

uddannelsesforløb kan bestå af AMU-kurser, SOSU-kurser, korte- og mellemlange
uddannelser m.fl . Tilbud om virksomhedsprakt ik er t ypisk af 4 ugers varighed og
t ilbydes oft e personer med m angelfulde faglige, sociale eller sproglige kompetencer
eller personer, som har behov for afklaring af deres beskæft igelsesmål. Tilbud om
ansæt telse med lønt ilskud hos offent l ige eller private arbejdsgivere kan gives i op t il
et år og vi l ofte være t i lbud t il ledige, der er forholdsvis tæt på j ob, eventuelt i
forlængelse af andre t i lbud.

Undersøgelser har vist , at privat lønt ilskud har en større effek t end offent l igt
løntilskud. Når dett e ikke aktuelt er t i l fældet , skyldes det forment lig, at de seneste
års lavkonjunktur har reduceret omfanget af nyrekrut teringer i den private sektor
mere end i den offent l ige sektor.

Pr. marts 2011 var andelen af borgere udenfor offent l ig forsørgelse efter afslut tet
privat og offent l igt løntilskudsforløb 47 pct. Andelen af borgere udenfor offent l ig
forsørgelse efter afslut tet virksomhedsprak t ik, vej ledning og opkvali ficering samt
ordinær uddannelse var hhv. 18 pct. , 21 pct. og 18 pct.

Figur 6 : Effekt af akt ivering, fordelt på ydelsesm odtagere

Effekten opgøres som andelen af borgere, der efter afslut tet akt iveringst ilbud er
udenfor offent l ig forsørgelse 3 måneder senere.

Forskellen i effektniveauet for hhv. jobklare dagpenge- og kontanthj ælpsmodtagere
kan fort rinsvis t ilskrives det forhold, at dagpengemodtagere generelt har let tere ved
at opnå job end jobklare kontanthjælps-modtagere, hvilket blandt andet skal ses i
forhold til, at langt de fleste dagpengemodtagere har haft et job før, hvilket ofte ikke
er t i l fældet for kontanthjælpsmodtagere.

Andelen af dagpengemodtagere (match 1) i j ob eller uddannelse efter afslut tet
akt ivering var ca. 25 pct. i gennemsnit over perioden januar t i l marts 2011.

Andelen af jobklare kontanthjælpsmodtagere (match 1) i j ob eller uddannelse efter
afslut tet akt ivering var ca. 27 pct. i gennemsnit over perioden januar t i l marts 2011.

Andelen af indsatsklare kontanthjælpsmodtagere (match 2) i j ob eller uddannelse
efter afslut tet akt ivering var ca. 6 pct. i gennemsnit over perioden januar t i l marts
2011.

Der skal gøres opmærksom på, at opgørelserne af effekter på redskabsniveau inden
for målgrupperne ofte er baseret på meget få data.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 7 : Antal jobklare ledige ( m atch 1 )

Pr. j anuar 2011 er der indarbejdet en prognose for antal let af kontanthjælps-
modtagere (skraveret i figuren) , således at data er så aktuelle som muligt . For
dagpengemodtagerne er der endnu ikke et t ilst rækkeligt datagrundlag t il at lave
prognoser på baggrund af. Det forventes, at det vil være muligt at indarbejde
prognoser for antal let af dagpengemodtagere i efteråret 2011.

Antal let af jobklare ledige lå i marts m åned på ca. 27.700 personer – heraf var ca.
8.100 kontanthjælpsmodtagere ( inkl. start hjælps- og introdukt ions-
ydelsesmodtagere) og ca. 19.600 var dagpengemodtagere. Det svarer t il et fald på
ca. 3 pct. el ler ca. 850 personer sam menlignet med januar m åned. Antal let af
jobklare kontanthjælpsmodtagere er prognost iceret t i l ca. 7.900 personer i april
måned.

Antal let af jobklare ledige er sæsonbet inget. Er faringsmæssigt st iger ledigheden for
eksempel i januar m åned, idet en del ansættes m idlert idigt på bl.a. but iksområdet i
forbindelse med den øgede julehandel, hvorefter den stabiliserer sig igen.
Tilsvarende st iger ledigheden normalt i august og september, hvor m ange ledige
vender t ilbage fra afholdt ferie, og hvor dim it tendledigheden er faringsmæssigt er
forholdsvis høj .

Det er således for t idligt at sige, men det ak tuelle fald er udtryk for en
længerevarende tendens.

Figur 8 : Antal ikke- jobklare kontanthjæ lpsm odtagere ( m atch 2 og 3 )

Pr. j anuar 2011 er der indarbejdet en prognose for antal let af kontanthjælps-
modtagere (skraveret i figuren) , således at data er så ak tuelle som muligt . I kke-
jobklare kontanthjælpsmodtagere består af indsatsklare (m atch 2) og midlert idige
passive (match 3) kontanthjælpsmodtagere.

Antal let af ikke- jobklare kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender, start hjælps-
og introdukt ionsydelsesmodtagere) er for apri l måned prognost iceret t il ca. 16.300
personer. Det svarer t i l en st igning på ca. 3 pct . el ler ca. 500 personer
sammenlignet med januar måned.

I kke- jobklare borgere har generelt en svagere t i lknytning t il arbejdsmarkedet end
jobklare borgere, og ledigheden er der for også mindre konjunkturfølsom for denne
gruppe. I kke desto m indre ses en svag st igende tendens for de ikke jobklare i
2011.

BI F-SOF borgerne udgjorde ca. 20 pct . af det samlede antal ikke- jobklare borgere i
apri l 2011. BI F-SOF sam arbejdet omfat ter borgere, som har en sag i både BI F og i
SOF, og hvor der der for er behov for sam arbejde om borgeren imellem de to
forvaltninger. Også for disse borgere ses en svagt st igende tendens i 2011.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 9 : Antal kontanthjæ lps- og dagpengem odtagere m ed m ere end 1 2
m åneder på ydelsen

Antal let af kontanthjælps- og dagpengemodtagere med mere end 12 m åneder på
ydelsen lå i marts m åned på ca. 16.550 personer – heraf var ca. 14.600
kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender, starthjælps- , og introdukt ions- og
ydelsesmodtagere) og ca. 1.950 var dagpengemodtagere. Det svarer t i l en st igning
på ca. 1 pct. el ler 100 personer sammenlignet med januar måned.

Antal let af langvarige sager begyndte at st ige i løbet af sidste halvdel af 2009 i
forlængelse af de ændrede konj unktur forhold fra medio 2008. Den forsinkede
udvikling ift . konjunkturudviklingen kan t i lskrives det forhold, at den ledige skal
modtage ydelse i 12 m åneder, før sagen anses for langvarig. Det faldende antal
ledige i den sidste del af 2010, kan således forventes at føre t i l et fald i antal let af
langvarige sager i den sidste del af 2011.

Figur 1 0 : Virksom hedsforløb og ordinæ re uddannelsesforløb m v.

Pr. 1. j anuar 2011 blev refusionsreglerne ændret og harmoniseret . Både på
kontanthjælps- og dagpengeom rådet kan der nu hjemmetages statsrefusion
svarende t il 50 pct . for virksomhedsret tet ak t ivering samt ordinær uddannelse, og 30
pct. for øvrige akt iveringst ilbud og i perioder, hvor den ledige ikke er i akt ivering.
Desuden kan der på revalideringsområdet hjemmetages 50 pct. for revalidender i
vej lednings- og opkvali ficeringsforløb. Virksomhedsret tet ak t ivering kan være prak t ik
eller job med løntilskud. Ordinær uddannelse er takst finansieret uddannelse som
AMU-kurser, SOSU-kurser, korte- og mellem lange uddannelser m.fl .

Antal let af fuldt idspersoner i virksomhedsforløb var ca. 4.600 personer i maj måned,
hvilket er over niveauet på de ca. 4.050 fuldt idspersoner, der er forudsat i budgettet
for 2011. Antallet af fuldt idspersoner i ordinære uddannelsesforløb samt revalidender

i vej lednings- og opkvalificeringsforløb var ca. 2.200 personer i maj måned, hvilket er
under niveauet på de ca. 3.000 fuldt idspersoner, der er forudsat i budgettet for
2011.

Forvaltningen har udarbejdet en handlingsplan med henblik på at få flere ledige i
ordinær uddannelse, og forventer således en øget anvendelse i resten af 2011. 0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Ok t Nov Dec

Antal fuldt idspersoner

Kilde:  BI FLI S - Virksom hedskuben

Virk som hedfor løb Uddannelsesfor løb  m v . Budgetfo rudsætning, v irksom hedsfor løb Budgetfo rudsætning, uddannelsesfor løb


0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

Antal m odtagere

Kilde:  BI FLIS - kontanthj ælpsm odtagere & Jobindsats.dk

Ti lgang ( Højre akse) Afgang (Højre akse) Antal kontanthjælpsmodtagere



Kontor for Resultatopfølgning

Resultatstatus, inkl. arbejdsm arkedsstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Forelægges på BI U-m øde den 20. juni 2011

8

Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 1 1 : Rett idig akt ivering

Akt iveringsreglerne betyder, at al le ledige skal i et akt iveringst i lbud - af m inimum 4
ugers varighed i m inimum 25 t imer om ugen - maksimalt 9 måneder efter
påbegyndt kontakt forløb (3 m åneder for unge under 30 år) . De ledige skal heref ter
genakt iveres senest 6 m åneder ef ter endt akt ivering. Såfrem t ret t idighedsreglerne
ikke overholdes, kan kommunen som udgangspunkt ikke hjemtage statsrefusion.

For kontanthjælpsmodtagere udgjorde ret t idigheden for akt ivering ca. 92 pct . i maj
måned. For dagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for ak t ivering ca. 90 pct. i
maj måned.

Den faldende ret t idighed i 2011 kan t i lskrives en kombinat ion af flere forhold,
herunder I T-problemer, t i lpasninger i opgørelsesmetoden, organisat ionsændringer,
forkerte registreringer samt udfordringer som følge af personalet ilpasninger primo
2011.

Forvaltningen har iværksat en genopretningsplan, som forventes at medføre, at
ret t idigheden er genopret t et t il det forudsat te niveau i resultatkont rak terne på 95
pct. pr. 1. september 2011. I nitiat iverne i genopretningsplanen omfat ter bl.a.
udnyt telse af ledig kapacitet i beskæft igelsescentrene for ikke ret t idige jobklare
borgere samt hurt ig visitat ion t il eksterne leverandører af overskredne indsatsklare
borgere uden forudgående jobsamtale i jobcentret .

Figur 1 2 : Rett idige jobsam taler

En jobsamtale har t il formål at afklare den lediges arbejdsm arkedsparathed og
fast lægge en jobplan for den ledige, herunder med inddragelse af ak t ive t ilbud.
Jobsamtalen skal gennem føres min. hver 3. måned ( unge under 30 år skal have
første jobsamtale indenfor 1 måned og herefter hver 3. måned) .

For kontanthjælpsmodtagere udgjorde ret t idigheden for jobsamtaler ca. 87 pct . i
maj m åned. For dagpengemodtagerne udgjorde ret t idigheden for j obsamtaler ca.
92 pct. i maj måned.

Den faldende ret t idighed i 2011 kan t i lskrives en kombinat ion af flere forhold,
herunder I T-problemer, t ilpasninger i opgørelsesmetoden, organisat ionsændringer,
forkerte registreringer samt udfordringer som følge af personalet ilpasninger primo
2011.

Forvaltningen har iværksat en genopretningsplan, som forventes at medføre, at
ret t idigheden er genopret tet t il det forudsatt e niveau i resultatkont rak terne på 95
pct. pr. 1. septem ber 2011. I nit iat iverne i genopretningsplanen omfat ter bl.a.
udnyt telse af ledig kapacitet i beskæft igelsescentrene for ikke ret t idige jobklare
borgere samt hur t ig visitat ion t il eksterne leverandører af overskredne indsatsklare
borgere uden forudgående jobsamtale i jobcentret .
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Sygedagpenge

Figur 1 3 : Antal sygedagpengem odtagere

Antal let af sygedagpengemodtagere lå i maj måned på ca. 6.600 personer. Det
svarer t i l et fald på ca. 4 pct. el ler ca. 300 personer sammenlignet med maj 2010.

De langvarige sygedagpengesager, dvs. sager over 52 uger, er faldet fra ca. 1.550
i maj 2010 t il ca. 1.450 i maj 2011. Det svarer t il et fald på ca. 7 pct . Den posit ive
udvikling er et resultat af den styrkede indsats på området med fokus på afklaring
og afslutning af de langvarige sager.

Kommunen modtager i 2011 fuld refusion i sager under 5 uger og 50 pct. refusion i
sager mellem 5 og 8 uger. For sager m ellem 9 og 52 uger kan kommunen
hjemtage 50 pct. refusion af forsørgelsesudgifterne i perioder med delvis
raskmelding, virksomhedsprak t ik, lønt ilskud eller ordinær uddannelse, og 30 pct. i
perioder med øvrig vej ledning og opkvali ficering eller passiv forsørgelse.
Kommunen får samtidig refunderet 50 pct . af dri ftsudgifterne ved akt ivering
indenfor det såkaldte driftsloft . For langvarige sager over 52 uger modtages der
ikke refusion.

Figur 1 4 : Rett idige opfølgningssam taler - sygedagpenge

I følge loven skal første opfølgningssamtale i sygedagpengesager afholdes senest ef ter
8 uger. I sager med risiko for langvarigt sygdomsforløb, skal der ef ter den først
afholdte sam tale følges op min. hver 4. uge. I øvrige sager skal anden sam tale finde
sted senest 3 måneder ef ter første fraværsdag. Efterfølgende sam taler skal afholdes
hver 3. måned.

For sygedagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for samtaler ca. 90 pct. i
maj måned. Det er ca. 5 procentpoint under målsætningen på 95. pct .

Det har t idligere været en forudsætning for hjemtagelse af refusion fra staten, at
sygeopfølgningssamtalerne har været afholdt ret t idigt . Denne forudsætning er som led
i sygefraværsreform en suspenderet i 2010 og 2011.
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Varige forsørgelsesydelser

Figur 1 5 : Antal fleksjob og ledighedsydelsesm odtagere

Ledighedsydelse udbetales t il forsikrede ledige eller ledige der har opfyldt
beskæft igelseskravet , og som afventer et fleksjob. Fleksjob er job på særlige vilkår
med offent l igt t ilskud for personer m ed varige begrænsninger i arbejdsevnen.
Kommunen giver arbejdsgiveren t i lskud t il lønnen. Tilskuddet er 1/ 2 eller 2/ 3 af
lønnen afhængig af graden af den nedsatte arbejdsevne.

Antal let af personer i fleksjob er foreløbigt opgjor t t il ca. 2.150 personer i apri l
måned. Det te svarer t i l en afvigelse på ca. 6 pct . i forhold t il de i budget tet
forudsatte 2.306 personer.

Antal let af ledighedsydelsesmodtagere er foreløbigt opgjort t i l ca. 750 personer i
apri l måned. Det er over de i budgettet forudsatte 715 personer.

Regeringen har i et udspil fra december 2010 lagt op t il , at fleksjobordningen ikke
længere skal være en varig ordning, ligesom der lægges op t i l en ny t i lskudsmodel.
Det første fleksjob kan således kun bevilges for en 5- årig periode, hvis udspillet
opnår flertal.

Figur 1 6 : Antal ansøgnings- og afklaringssager

Når der er behov for at vurdere borgerens arbejdsevne, igangsæt tes en
ansøgnings- og afklaringssag, som kan munde ud i en revaliderings- , fleksjob- eller
ført idspensionssag. Dette sker typisk ved at forvaltningen igangsæt ter en
afklaringssag, men kan også ske efter borgerens egen ansøgning.

Revalidering kan t i lkendes hvis borgeren på grund af begrænsninger i arbejdsevnen
har behov for støt te t il at fastholde eller komme ind på arbej dsm arkedet. Fleksjob

er job på særlige vilkår med offent ligt t ilskud for personer med varige og
væsent lige begrænsninger i arbejdsevnen. Før t idspension kan t ilkendes såfremt
borgerens arbejdsevne er varigt og væsent l igt nedsat, og borgeren ikke er i stand
t il at bl ive selvforsørgende minimum i et fleksjob. Afgørelse om før t idspension
foretages af SOF på baggrund af indst i l l ing fra BI F.

I maj m åned havde BI F 95 uafslut tede egenansøgninger om før t idspension, 163
ført idspensionssager som afventede afgørelse i SOF, 453 egenansøgninger om
fleksjob eller revalidering samt 1.002 øvrige afklaringssager.
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Personale

Figur 1 7 : Sygefravæ r

Sygefraværet blev reduceret f ra 17 dage pr. medarbejder i 2008 t il 14 dage pr.
medarbejder i 2009. I 2010 steg sygefraværet desværre t i l 14,5 dage i gennemsnit
pr. medarbejder. Det er i 2011 forvaltningens mål at reducere sygefraværet t i l 12
dage i gennemsnit .

I apri l måned udgjorde det samlede sygefravær 0,9 sygedage i gennemsnit pr.
medarbejder, hvi lket svarer nogenlunde t il det forudsatte for m åneden.
Sygefraværet har dog været forholdsvis høj t i årets første m åneder, og der er
dermed behov for forbedring resten af året , hvis målet skal nås.

Der er i foråret 2011 iværksat følgende initiat iver ret tet mod enheder, der har det
højeste fravær:
• Opfølgning på i hvilket omfang BI F’s 25 gode råd om håndtering af fravær samt

krav om lokal kort lægning og drøftelse af, hvor de præcise udfordringer l igger er
implementeret.

• Krav om m ånedlig drøft else i centerledelserne af udviklingen i sygefraværet og
konkret håndtering af medarbejdere med fravær.

• Skærpet, system at isk t i lsyn med overholdelse af procedurekrav i forbindelse med
langt idsfravær.

Kort t idssygefravær er sygefraværsdage, der i sam menhæng udgør et forløb på
mindre end 15 dage, mens langt idssygefravær er sygefravær på mere end 14
sammenhængende dage.
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Arbejdsmarkedet

Figur 1 8 : N ettoledighed

Det officielle ledighedstal kaldes net toledighed. Nettoledigheden omfat ter ledige,
dvs. arbejdsm arkedsparate kontanthjælps- og dagpengemodtagere der ikke er i
akt ivering. Nettoledighed opgøres i fuldtidsledige i modsætning til opgørelsen i figur
4, der viser antal let af borgere, som i kortere eller længere t id har været berør t af
ledighed.

Nettoledigheden i København var i 1. kvartal 2011 på ca. 17.400 fuldtidspersoner,
svarende t i l 6,1 pct . af arbejdsst yrken. Det er 2,8 procentpoint mere end
sommeren 2008, hvor ledigheden var på sit laveste. Det forventes, at ledigheden i
København st iger beskedent i st arten af 2011, for derefter at falde mod udgangen
af året . En t i lsvarende udvikl ing forventes på landsplan.

Overledigheden i København i forhold t il resten af landet kan t i lskrives en række
forskellige omstændigheder: en høj dimit tendledighed, idet København er en
uddannelsesby, en overledighed blandt indvandrere og efterkom mere samt at
København har en forholdsmæssig stor andel arbejdsm arkedsparate kontant- og
starthjælpsmodtagere sammenlignet med andre kommuner.

Figur 1 9 : Brut toledighed

Bruttoledigheden adskiller sig fra net toledigheden ved også at ink ludere ledige i
akt ivering. Brut toledighed opgøres i fuldt idsledige i modsætning t il opgørelsen i
figur 4, der viser antal let af borgere, som i kortere eller længere t id har været
berørt af ledighed.

Bruttoledigheden i København var i 1. kvartal 2011 på ca. 23.800 fuldtidspersoner,
svarende t il 8,3 pct . af arbejdssty rken. Det er en st igning på 3,8 procentpoint siden
konjunkturændringen medio 2008.

Med t i l ledighedsbilledet hører, at ledige borgere udenfor a-kasse ikke er beret t iget
t il kontanthjælp, hvis deres formue og/ el ler deres ægtefælles indkomst overst iger
et vist beløb. Ved st igende ledighed vil et st igende antal borgere altså hverken have
job eller modtage offent l ig ydelse, og indgår der for ikke i de officielle
ledighedsstat ist ikker. Disse indfanges derimod i den kvartalsvise interviewbaserede
arbejdskraftundersøgelse (AKU), som foretages af Danmarks Stat ist ik.

AKU- ledigheden lå 1. kvar tal 2011 mere end 2 procentpoint højere end den
officielle brut toledighed. I kraf t af at være interviewbaseret er der dog en betydelig
usikkerhed forbundet med undersøgelsen.
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Arbejdsmarkedet

Figur 2 0 : Beskæ ft igelse

Beskæft igelsesfrekvensen opgøres som andelen af beskæft igede personer i forhold
t i l den samlede befolkning i alderen 16-66 år.

Antal let af beskæft igede i København lå i 2009 på ca. 277.000 personer, svarende
t il ca. 71 pct. af befolkningen. Antallet af beskæft igede toppede i 2008 med ca.
280.000 personer. Den negat ive konjunkturudvikling har således betydet et fald i
beskæft igelsen på ca. 3.000 personer i København. Det er forventningen, at
beskæft igelsen i København vil falde yderligere ca. 1,2 pct. i perioden 2009 t il
2011. Tilsvarende udvikling forventes på landsplan. Data for hele 2010 forventes at
være t ilgængelig medio 2011. Figuren vil således blive opdateret i den
efterfølgende resultatstatus.

Forventningen om et samtidigt fald i både beskæft igelse og ledighed ( j f. figur 18) ,
kan dels t ilskrives en høj afgang t il pension pga. den demografiske udvikling, dels
påbegynder flere unge uddannelse pga. konjunk turerne, dels er omfanget af
udenlandsk arbejdskraf t faldet uden at det har påvirket ledigheden, og dels er
gruppen af ledige uden ret t i l ydelse steget.

Figur 2 1 : Konjunkturindikatorer

Danm arks Stat ist ik udarbejder løbende konjunkturindikatorer, der bygger på de t re
hovedbranchers egne forventninger t il den kommende t ids beskæft igelse. De tre
hovedbrancher er Bygge & Anlæg, I ndustrien og Serviceerhvervene.

Konjunkturindikatoren for Bygge- & anlæg pr. m aj 2011 viser, at der fortsat
forventes at være en negat iv konjunk turudvikling på 16 pct. i de kommende 3
måneder. På t rods af for tsat negat ive konjunkturforventninger, er det t e sam tidig
udtryk for en fremgang på 16 procentpoint siden januar 2011.

Konjunkturindikatoren for I ndust rien pr. m aj 2011 viser, at der forventes at være
en posit iv konjunkturudvikling på 12 pct. i de kommende 3 m åneder, hvi lket er en
st igning på 6 procentpoint siden januar 2011.

Konjunkturindikatoren for Serviceerhvervene pr. m aj 2011 viser, at der forventes at
være en posit iv konjunkturudvikling på 8 pct. i de kommende 3 m åneder, hvi lket er
det samme som i januar 2011.

Det kan desuden nævnes, at antal let af varsl inger er steget med 12 procent fra 1.
kvartal 2010 t il 1. kvartal 2011, svarende t il 49 flere personer. Der var således 471
varslinger i 1. kvartal 2011. Antallet af nyopslåede st i llinger i jobnet.dk er steget
svagt, både i forhold t i l 1. kvar tal 2010 og 4. kvartal 2010. Der var i alt 5.349
nyopslåede st i l l inger i jobnet.dk i 1. kvartal 2011.
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